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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së KALLXO.com kundër Insajderi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 mars 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Kallxo.com kundër Insajderi lidhur me publikimin e shkrimit 

me titull „Dosja – ‘Kobra’ vodhi rrymë mbi 3 mijë euro, ishte 

dënuar me vetëm 200 euro” , dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Dosja – ‘Kobra’ vodhi 

rrymë mbi 3 mijë euro, ishte dënuar me vetëm 200 euro”, me 

pretendimin se shkrimi është marrë nga ankuesi dhe është 

botuar pa leje të autorit. Sipas ankuesit, një gjë e tillë 

bie në kundërshtim me Kapitullin XI të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

 

Lajmi është publikuar në media online dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, miratohet.  

  

Ankuesi ka të drejtën e plotë që të mbrojë shkrimet e tij dhe 

rrjedhimisht ligji përkatës, por edhe Kodi i Mediave të 

Shkruara në Kreun XI (të drejtat e autorit) rregullon çështjen 

e ripublikimit të një shkrimi autorial të një media tjetër.  

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


